
 

 

    Obec Kaluž a, Obecný  u rad,  
Kaluž a 4, 072 36 Kaluž a 

 

UZNESENIE  
z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Kaluža 

 

 

 

zo dňa 13. decembra 2022 č. 123/2022 

 

K bodu 1: Otvorenie, oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného 

zastupiteľstva 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kaluži 

 

 

A.  berie na vedomie  

1. výsledky voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva  

2. vystúpenie novozvoleného starostu  

 

B.  k o n š t a t u j e, ž e  

1. novozvolený starosta obce Jozef Fic zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce  

 

2. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva  

- Marcel Bendžuch 

   - Rudolf Bendžuch 

   - Iveta Kalaninová, Mgr. 

   - Agáta Kováčová, Ing. Mgr. 

   - Jaroslava Sarvajová 

zložili zákonom predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva: 

 

 

 
 

Hlasovanie:   
 počet mená poslancov 

Za:  5 
Marcel Bendžuch, Rudolf Bendžuch, Mgr. Iveta Kalaninová, Ing. Mgr. 

Agáta Kováčová, Jaroslava Sarvajová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

 

 

 

 

 

Jozef Fic 

starosta obce 

 



 

 

  Obec Kaluž a, Obecný  u rad,  
Kaluž a 4, 072 36 Kaluž a 

 

UZNESENIE  
z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Kaluža 

 

 

 

zo dňa 13. decembra 2022 č. 124/2022 

 

K bodu 2: Schválenie programu ustanovujúceho zastupiteľstva, určenie zapisovateľa, voľba 

overovateľov zápisnice 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kaluži: 

a) schvaľuje  

program obecného zastupiteľstva v predloženom znení 
 

 

 
 

Hlasovanie:   
 počet mená poslancov 

Za:  5 
Marcel Bendžuch, Rudolf Bendžuch, Mgr. Iveta Kalaninová, Ing. Mgr. 

Agáta Kováčová, Jaroslava Sarvajová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

 

 

 

 

Jozef Fic 

starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    Obec Kaluž a, Obecný  u rad,  
Kaluž a 4, 072 36 Kaluž a 

 

UZNESENIE  
z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Kaluža 

 

 

 

zo dňa 13. decembra 2022 č. 125/2022 

 
K bodu 3: Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať 

a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kaluži 

 

 

poveruje  

 

1. poslanca Marcela Bendžucha zvolávaním a vedením zasadnutí obecného 

zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 

6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov.  

 
 
 

Hlasovanie:   
 počet mená poslancov 

Za:  5 
Marcel Bendžuch, Rudolf Bendžuch, Mgr. Iveta Kalaninová, Ing. Mgr. 

Agáta Kováčová, Jaroslava Sarvajová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

 

 

 

 

 

 

Jozef Fic 

starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

    Obec Kaluž a, Obecný  u rad,  
Kaluž a 4, 072 36 Kaluž a 

 

UZNESENIE  
z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Kaluža 

 

 

 

zo dňa 13. decembra 2022 č. 126/2022 

 
K bodu 4: Zriadenie obecnej rady a voľba jej členov 
 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kaluži 

 

 

Zriaďuje  

 

Obecnú radu v zložení: 

- Marcel Bendžuch 

   - Rudolf Bendžuch 

   - Agáta Kováčová, Ing. Mgr. 

 

 

 
 

Hlasovanie:   

 počet mená poslancov 

Za: 5 
Marcel Bendžuch, Rudolf Bendžuch, Mgr. Iveta Kalaninová, Ing. Mgr. 

Agáta Kováčová, Jaroslava Sarvajová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

 
 

 

 

 

 

Jozef Fic 

starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    Obec Kaluž a, Obecný  u rad,  
Kaluž a 4, 072 36 Kaluž a 

 

UZNESENIE  
z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Kaluža 

 

 

zo dňa 13. decembra 2022 č. 127/2022 

 

K bodu 5: Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, voľba predsedov a členov 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kaluži 

 

A.  zriaďuje  

a) zriaďuje tieto komisie  

− Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií a prešetrovania sťažností, 

− Komisia finančná a majetková 

− Komisia cestovného ruchu a turizmu 

− Komisia kultúrna 

− Komisia športová 

 

B. volí  

predsedov a členov komisií  

- Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií a prešetrovania sťažností: 

predseda:  - Agáta Kováčová, Ing. Mgr. 

členovia:  - Marcel Bendžuch 

- Rudolf Bendžuch 

- Iveta Kalaninová, Mgr. 

- Jaroslava Sarvajová 

 

- Komisia finančná a majetková:  

predseda: Ing. Mgr. Agáta Kováčová 

členovia:  - Jana Hospodárová 

- Ladislav Macejko 

- Oto Obšatník, Ing. 

 

- Komisia cestovného ruchu a turizmu:  

predseda: Marcel Bendžuch 

členovia:  - Martin Obšatnik 

- Peter Dorko 

 

- Komisia kultúrna:  

predseda: Jaroslava Sarvajová 

členovia:  - Michal Fic 

- Dominika Hospodárová 

- Valéria Tenkáčová 

 



 

 

- Komisia športová 

Predseda: Rudolf Bendžuch 

členovia:  - Vincent Hankóci, ml.  

- Štefan Sorkokáč 

 

 

 
 

Hlasovanie:   

 počet mená poslancov 

Za:  5 
Marcel Bendžuch, Rudolf Bendžuch, Mgr. Iveta Kalaninová, Ing. Mgr. 

Agáta Kováčová, Jaroslava Sarvajová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

 

 

 

 

 

Jozef Fic 

starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    Obec Kaluž a, Obecný  u rad,  
Kaluž a 4, 072 36 Kaluž a 

 

UZNESENIE  
z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Kaluža, 

 

 

zo dňa 13. decembra 2022 č. 128/2022 

 

K bodu 6: Určenie platu starostu obce 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kaluži 

 

sa uznieslo na výške platu starostu obce a tento mu určuje v plnej výške podľa zákona č. 

253/1994 o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení 

neskorších predpisov s 20 % navýšením. 

 

 
 
 

Hlasovanie:   
 počet mená poslancov 

Za:  5 
Marcel Bendžuch, Rudolf Bendžuch, Mgr. Iveta Kalaninová, Ing. Mgr. 

Agáta Kováčová, Jaroslava Sarvajová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

 

 

 

 

 

Jozef Fic 

starosta obce 

 

 

 

 

 


